cantidad variable en función de los resultados alcanzados por esta compañía en 2007 y 2008 a los accionistas que
continúen en puestos de dirección dentro de ULTRALASE. La Sociedad calcula que la cantidad a pagar por este
concepto será de 2.670 miles de libras esterlinas (3,9 millones de euros, aplicando el tipo de cambio euro/libra de 13
de mayo de 2005) si bien el importe final no está limitado ni en una cifra máxima ni en una cifra mínima, ya que el
mismo se calcula mediante una fórmula que tiene en cuenta el EBITDA obtenido en 2007 y 2008, conforme se
explica en el  Módulo de Información Financiera Pro Forma que se acompaña al presente folleto.

17.2 Acciones y opciones de compra de acciones de los consejeros y altos directivos mencionados en el
apartado 14.1

Los Consejeros y altos directivos mencionados en el apartado 14.1 son titulares directos de las siguientes acciones de
la Sociedad, sin que éstos sean titulares indirectamente de acciones de la Sociedad:

Accionista Antes de la oferta Después de la oferta y
antes de Green Shoe

Después de la Oferta y
después de Green shoe (1)

 Nº de
acciones

Porcentaje
sobre

capital

Nº de
acciones

Porcentaje
sobre

capital

Nº de
acciones

Porcentaje
sobre

capital
D. José María Suescun 27.812.945 69,72% 21.840.687 54,75% 19.985.683 50,10%
D. Jorge Merladet 173.550 0,44% 173.550 0,44% 173.550 0,44%
Dª Asunción Vivancos 34.710 0,09% 34.710 0,09% 34.710 0,09%
TOTAL 28.021.205 70,24% 22.048.947 55,27% 20.193.943 50,62%
(1) Asumiendo el ejercicio íntegro del Green shoe descrito en la Nota de Acciones

Adicionalmente, debe hacerse constar que el consejero GED Iberian Private Equity, SGECR, S.A. ha sido nombrado
a propuesta de los Fondos GED Iberian Fund, GED Iberian 1 France y GED Iberian 2 France, gestionados por esa
sociedad, que son titulares, proindiviso de la participación que se indica en el apartado 18.1

No existen planes de opciones concedidos a los consejeros y altos Directivos mencionados en el apartado 14.1.

De acuerdo con lo que se indica en el apartado 19, las únicas opciones de compra de acciones de la Sociedad fueron
adquiridas en el año 2001 por D. Jorge Merladet. Dichas opciones han sido recompradas por la Sociedad, sujeto a
condición suspensiva de que se produzca la admisión a cotización de las acciones de la Sociedad. El importe a pagar
por dichas opciones se estima en 1.854.679,78 euros. (Véase apartado 19 del presente folleto para un mayor detalle)

17.3 Descripción de todo acuerdo de participación de los empleados en el capital de la Sociedad.

No existe ningún tipo de acuerdo de participación de los empleados en el capital de la Sociedad.

 96

18. ACCIONISTAS PRINCIPALES

18.1 Accionistas principales:

Adicionalmente a la participación de los consejeros y altos directivos en el capital de la Sociedad mencionada en el
apartado 17.2, los principales accionistas de la Sociedad, a la fecha de aprobación del Folleto son los siguientes, con
indicación de su participación antes y después de la Oferta

Accionista Antes de la Oferta Después de la Oferta y
antes de green shoe

Después de la Oferta y de
green shoe (5)

 Nº acciones % s/ capital Nº acciones % s/ capital Nº acciones % s/ capital

Fondos GED (1)  4.032.145 10,11% 2.753.727 6,91% 2.356.645 5,91%

Global Capital Investors II LP (2) 1.994.935 5,00% -- -- -- --

Juan Rico García 1.810.260 4,54% 75.000 0,19% 75.000 0,19%

Banco de Valencia, S.A.(3) 1.310.525 3,29% -- -- -- --

Inversiones Valencia Capital
Riesgo SRC (3)

705.770 1,77% -- -- -- --

Luxury Liberty, S.A. (4) 1.008.370 2,53% -- -- -- --

Valenciana de Negocios, S.A. (4) 1.007.925 2,53% -- --- -- --

Sergio Rico Sirvent 445 0,001% -- -- -- --

TOTALES 11.870.375 29,77% 2.828.727 7,10% 2.431.645 6,10%

(1) GED Iberian Fund, GED Iberian 1 France y GED Iberian 2 France
(2) Fondo gestionado por la sociedad, GCI (II) Partners Limited, el “General Partner of Global Capital
Investors(II) LP”
(3) Grupo Banco de Valencia
(4) Ambas sociedades forman parte del perímetro de consolidación del Grupo Libertas 7
(5) Asumiendo el ejercicio íntegro del green shoe descrito en la Nota de Acciones

18.2 Si los accionistas principales de la Sociedad tienen distintos derechos de voto, o la correspondiente
declaración negativa.

Todas las acciones representativas del capital de la Sociedad son de la misma clase y gozan de los mismos derechos

[…]

información financiera que ha servido de base para la preparación de la información financiera proforma pudiera
requerir ajustes como consecuencia de posibles cambios en los propios principios contables así como en las

- 6 -

alternativas a elegir por el Grupo Corporación Dermoestética dentro del marco de las opciones admitidas por las NIIF
durante el ejercicio 2005.

8. Este informe ha sido preparado a petición de Corporación Dermoestética, S. A. en relación con el proceso de
verificación y registro de Folleto Informativo de Admisión a Cotización de las Acciones de la Sociedad en el Sistema
de Interconexión Bursátil, en las Bolsas de Valores de Madrid, Valencia, Barcelona y Bilbao, y por consiguiente, no
deberá ser utilizado para ninguna otra finalidad, ni publicado en ningún otro Folleto o documento de naturaleza
similar sin nuestro consentimiento expreso ni admitiremos responsabilidad alguna frente a personas distintas de las
destinatarias de este informe.”

- 7 -

3. ESTADOS FINANCIEROS PROFORMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2004

ACTIVO

Grupo
Corporación

Dermoestética (*)
Grupo

Ultralase ()
Ajustes

Proforma Total

Activos no corrientes

 Propiedad, planta y equipos

  Construcciones 16.151 7.873 - 24.024

  Instalaciones técnicas y maquinaria 22.010 8.331 - 30.341

  Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 3.849 - - 3.849

  Otro inmovilizado 1.319 2.723 - 4.042

  Anticipos de inmovilizado material 118 - - 118

  43.447 18.927 - 62.374

  Amortizaciones (16.552) (9.250) - (25.802)

Propiedad, planta y equipos neto 26.895 9.677 - 36.572

 Activos intangibles

  Fondo de comercio, neto 779 5.484 35.758 42.020

  Otros activos intangibles, netos 172 - - 172

Activos intangibles netos 950 5.484 35.758 42.192

  Depósitos y fianzas constituidos 1.151 - - 1.151

  Impuestos anticipados 4.223 215 - 4.438

Total otro activo no circulante 5.374 215 - 5.589

Total activo no corriente 33.219 15.375 - 84.353

Activos corrientes

  Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 29.200 580 3.837 33.617

  Clientes por ventas y prestaciones de servicios, neto 3.475 306 - 3.781

  Existencias 1.839 323 - 2.162

  Pagos anticipados 109 1.122 - 1.231

Total activos corrientes  34.623 2.331 3.837 40.791

Total activo 67.842 17.707 39.595 125.144
(*)  La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Corporación
Dermoestética" ha sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del ejercicio anual terminado
al 31 de diciembre de 2004 de Grupo Corporación Dermoestética preparados bajo NIIF, en relación con los cuales se
ha emitido un informe de auditoría de propósito especial.

() La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Ultralase" ha
sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del ejercicio anual terminado al 31 de diciembre
de 2004 de Grupo Ultralase preparados bajo NIIF, en relación con los cuales se ha emitido un informe de revisión
limitada.

(*) El fondo de comercio que figura en las cuentas de ULTRALASE surgió como consecuencia de la adquisición
de la sociedad The Corneal Laser Centre Limited por parte de ULTRALASE. La actividad de Ultralase comienza en
1990 con The Corneal Laser Cenre Limited (CLC). Como resultado de una “MBO” encabezada por Christopher
Neave, CLC es adquirida por Ultralase el 4 de enero de 2000. El 31 de marzo de 2002 se transfieren toda la actividad
y activos de CLC a Ultralase, convirtiéndose CLC en una “filial durmiente” sin actividad. El fondo de comercio de
Ultralase surgió como consecuencia de la adquisición mencionada de CLC en enero de 2000. Se amortiza en 20 años
a razón de unas 19 mil libras mensuales (233 mil libras al año).

- 8 -

PASIVO
Grupo Corporación

Dermoestética (*)
Grupo Ultralase

() Ajustes Proforma Total

Patrimonio neto

  Capital suscrito 539 440 (440) 539

  Prima de emisión de acciones 12.401 - - 12.401

  Resultados acumulados 16.036 104 (1.195) 14.945

Total fondos propios 28.976 544 (1.635) 27.885

Pasivos a largo plazo

  Acreedores comerciales a largo plazo 722 312 - 1.034

  Deudas con antiguos accionistas de Ultralase - - 3.918 3.918

  Deudas con entidades de crédito 3.307 244 37.000 40.551

  Provisiones 2.103 368 - 2.471

  Depósitos y fianzas recibidos 37 - - 37

  Impuestos diferidos 5.500 - - 5.500

Total pasivos a largo plazo 11.670 924 40.918 53.512

Pasivos a corto plazo

  Anticipos de clientes 16.421 1.562 - 17.983

  Acreedores comerciales 5.050 2.780 - 7.830

  Deudas con antiguos accionistas de Ultralase - - 5.122 5.122

  Remuneraciones pendientes de pago 1.186 - - 1.186

  Administraciones públicas acreedoras 833 219 (361) 691

  Deudas con accionistas - 5.482 (5.482) -

  Deudas con entidades de credito 2.979 5.128 1.033 9.140

  Otros pasivos financieros 26 - - 26

  Proveedores de inmovilizado 701 1.068 - 1.769

Total pasivos a corto plazo 27.196 16.239 312 43.747

Total pasivo 67.842 17.707 39.595 125.144

(*)  La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Corporación
Dermoestética" ha sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del ejercicio anual terminado
al 31 de diciembre de 2004 de Grupo Corporación Dermoestética preparados bajo NIIF, en relación con los cuales se
ha emitido un informe de auditoría de propósito especial.

() La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Ultralase" ha
sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del ejercicio anual terminado al 31 de diciembre
de 2004 de Grupo Ultralase preparados bajo NIIF, en relación con los cuales se ha emitido un informe de revisión
limitada..

- 9 -

¾ La cuenta de pérdidas y ganancias pro forma a 31 de diciembre de 2004 es la siguiente (en miles de euros):

Grupo
Corporación

Dermoestética (*)
Grupo Ultralase

()
Ajustes

Proforma  Total

  Importe neto de la cifra de negocios 72.666 27.229 - 99.895
  Otros ingresos de explotación 870 29 - 898
  Aumento de existencias de productos terminados y
   en curso de fabricación 565 - - 565

  Aprovisionamientos (17.607) (5.147) - (22.754)
  Otros gastos de explotación (30.720) (11.104) - (41.824)

Gastos de personal
  Sueldos y salarios (12.991) (5.698) - (18.689)
  Cargas sociales (3.327) (572) - (3.899)

Amortización (4.541) (2.893) - (7.434)
Deterioro de activos (1.101) - - (1.101)
Otros ingresos 415 - - 415

Resultado de explotación 4.229 1.844 - 6.072

Resultado financiero, neto 350 (2.184)(1) (1.033) (2.867)

Resultados de las actividades ordinarias 4.579 (340) (1.033) 3.206

Impuesto sobre Sociedades (2.107) (83) 362 (1.828)

Resultados después de impuestos 2.472 (423) (671) 1.378

(*)  La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Corporación
Dermoestética" ha sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del ejercicio anual terminado al
31 de diciembre de 2004 de Grupo Corporación Dermoestética preparados bajo NIIF, en relación con los cuales se ha
emitido un informe de auditoría de propósito especial.

() La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Ultralase" ha
sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del ejercicio anual terminado al 31 de diciembre

[…]

supuesto en la cuenta de pérdidas y ganancias proforma, de haber obtenido el endeudamiento financiero
necesario para hacer frente a dicha compra desde el 1 de enero de 2004, lo cual ha supuesto el registro de
unos gastos financieros netos de 258 miles de euros, así como un menor gasto por Impuesto sobre Sociedades
de 90 miles de euros, todo ello registrado con cargo al resultado del período de tres meses terminado al 31 de
marzo de 2005, y una reducción de los resultados acumulados de 671 miles de euros. Dicha carga financiera
se devengará a partir del ejercicio 2005, una vez se formalice la totalidad de la financiación necesaria para la
operación de compra de Ultralase Limited. Los Administradores de Corporación Dermoestética, S.A. han
estimado el importe de dicha carga financiera considerando un tipo de interés del 3%, estimado en base a los
términos establecidos en los contratos de préstamo formalizados por Corporación Dermoestética, S.A. y a la
estimación del euribor, según condiciones de mercado.

- 11 -

  31 de marzo de 2005

ACTIVO
Grupo Corporación
Dermoestética (*)

Grupo
Ultralase ()

Ajustes
Proforma Total

31 de marzo de
2004 (*)

Activos no corrientes

 Propiedad, planta y equipos

  Construcciones 21.364 7.695 - 29.059   17.205

  Instalaciones técnicas y maquinaria 22.922 8.331 - 31.253   28.341

  Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 4.916 - - 4.916   3.436

  Otro inmovilizado 658 2.814 - 3.472   3.227

  Anticipos de inmovilizado material - - - -   63

  49.860 18.840 - 68.700   52.272

  Amortizaciones (17.972) (9.903) - (27.875)   (20.498)

Propiedad, planta y equipos neto 31.888 8.937 - 40.825   31.774

 Activos intangibles

  Fondo de comercio, neto (1) 737 5.481 35.758 41.976   42.547

  Otros activos intangibles, netos 173 - - 173   102

Activos intangibles netos 910 5.481 35.758 42.149   42.649

  Depósitos y fianzas constituidos 1.141 - - 1.141   662

  Impuestos anticipados (2) 5.000 33 - 5.033   2.137

Otros activos no corrientes 6.141 33 - 6.174   2.799

Activos corrientes

  Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 28.606 462 3.837 32.905   36.903

  Clientes por ventas y prestaciones de servicios, neto 3.996 735 - 4.731   3.561

  Existencias 1.855 275 - 2.130   1.487

  Pagos anticipados 378 1.049 - 1.427   1.294

Total activos corrientes  34.835 2.521 3.837 41.193   43.245

Total activo no corriente 38.938 14.451 - 89.148   77.222

Total activo 73.773 16.972 39.595 130.340   120.467

(*)  La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Corporación
Dermoestética" ha sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del período de tres meses
terminado al 31 de marzo de 2005 de Grupo Corporación Dermoestética preparados bajo NIIF, en relación con los
cuales se ha emitido un informe de revisión limitada.

() La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Ultralase" ha
sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del período de tres meses terminado al 31 de
marzo de 2005 de Grupo Ultralase preparados bajo NIIF, en relación con los cuales se ha emitido un informe de
revisión limitada.

(1) La diferencia entre los fondos de comercio neto (entre 31 de diciembre del 2004 y 31 de marzo del 2005) se
debe únicamente al tipo de cambio aplicado.

(2) Los impuestos anticipados al 31 de marzo del 2005 son superiores  (5.033 miles de euros) a los registrados al
31 de diciembre del 2004 (4.438 miles de euros) por el crédito fiscal trimestral registrado en las cuentas de la
sociedad en relación con las pérdidas de las sociedades italianas en este primer trimestre del ejercicio 2005.

- 12 -

 31 de marzo de 2005

PASIVO
Grupo Corporación

Dermoestética (*)
Grupo

Ultralase ()
Ajustes

Proforma Total
31 de marzo
de 2004 (*)

Patrimonio neto

  Capital suscrito 539 440 (440) 539   539

  Prima de emisión de acciones 12.401 - - 12.401   12.401

  Resultados acumulados 16.821 387 (1.362) 15.846   14.228

Total fondos propios 29.761 827 (1.802) 28.786   27.168

Pasivos a largo plazo

  Acreedores comerciales a largo plazo 753 304 - 1.057   926

  Deudas con antiguos accionistas de Ultralase - - 3.918 3.918   3.918

  Deudas con entidades de crédito (1) 3.527 103 37.000 40.630   49.064

  Provisiones 2.026 297 - 2.323   1.832

  Depósitos y fianzas recibidos 42 - - 42   24

  Impuestos diferidos (2) 6.266 - - 6.266   2.134

Total pasivos a largo plazo 12.614 704 40.918 54.236   57.898

Pasivos a corto plazo

  Anticipos de clientes 18.021 1.964 - 19.985   18.433

  Acreedores comerciales 5.786 1.807 - 7.593   6.966

  Deudas con antiguos accionistas de Ultralase - - 5.122 5.122   5.122

  Remuneraciones pendientes de pago 1.513 - - 1.513   1.268

  Administraciones públicas acreedoras 790 204 (452) 542   1.329

  Deudas con accionistas - 5.482 (5.482) -   -

  Deudas con entidades de credito 2.800 5.051 1.291 9.142   735

  Otros pasivos financieros 26 - - 26   26

  Proveedores de inmovilizado 2.462 933 - 3.395   1.521

Total pasivos a corto plazo 31.398 15.441 479 47.318   35.401

Total pasivo 73.773 16.972 39.595 130.340   120.467
(*)  La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Corporación
Dermoestética" ha sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del período de tres meses
terminado al 31 de marzo de 2005 de Grupo Corporación Dermoestética preparados bajo NIIF, en relación con los
cuales se ha emitido un informe de revisión limitada.

() La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Ultralase" ha
sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del período de tres meses terminado al 31 de
marzo de 2005 de Grupo Ultralase preparados bajo NIIF, en relación con los cuales se ha emitido un informe de
revisión limitada.

(1) Deudas con entidades de crédito incluye los préstamos que mantiene la sociedad con Banesto y Unicrédito, las
deudas pendientes por leasing, la financiación para la adquisición de ULTRALASE y la carga financiera
devengada por todo lo anterior durante el ejercicio.

(2) En cuanto al aumento de los impuestos diferidos a 31 de marzo del 2005 cabe decir que se motivan por el crédito
fiscal trimestral registrado en las cuentas de la sociedad en relación con las pérdidas de las sociedades italianas
en este primer trimestre del ejercicio 2005.

- 13 -

  31 de marzo de 2005

Grupo
Corporación

Dermoestética (*)
Grupo

Ultralase ()
Ajustes

Proforma Total
31 de marzo
de 2004 (*)

  Importe neto de la cifra de negocios 19.595 7.932 - 27.527   23.786
  Otros ingresos de explotación 104 - - 104   99
  Aumento de existencias de productos
terminados y en curso de fabricación   17 - - 17   29

  Aprovisionamientos (4.412) (1.407) - (5.819)   (5.236)
  Otros gastos de explotación (8.374) (2.811) - (11.185)   (10.036)

Gastos de personal
  Sueldos y salarios (3.643) (1.541) - (5.184)   (4.309)
  Cargas sociales (943) (150) - (1.093)   (895)

Amortización (1.259) (812) - (2.071)   (1.714)
Variación de las provisiones de tráfico - - - -   (240)
Otros ingresos 8 - - 8   109

Resultado de explotación 1.093 1.211 - 2.304   1.594

Resultado financiero, neto 54 (755) (258) (959)   (705)

Resultados de las actividades ordinarias 1.147 456 (258) 1.345   889

Impuesto sobre Sociedades (362) (178) 90 (450)   (257)

Resultados después de impuestos 785 278 (168) 895   632

(*)  La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Corporación
Dermoestética" ha sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del período de tres meses
terminado al 31 de marzo de 2005 de Grupo Corporación Dermoestética preparados bajo NIIF, en relación con los
cuales se ha emitido un informe de revisión limitada.

() La información financiera utilizada como base de la información incluida en la columna "Grupo Ultralase" ha
sido obtenida de los estados financieros consolidados preliminares del período de tres meses terminado al 31 de